


























































































































































































































































































Søknad om konsesjon for Låvi kraftverk

6.14 Samfunn
Det er ikke utarbeidet egen fagrapport for dette temaet, men Thema Consulting har laget en  
konsekvensanalyse om påvirkning på direkte kommunale inntekter.  Vurderingene for øvrig er 
utført av Hafslund Kraft. 

6.14.1 Næringsliv og sysselsetting
Generelt
Aurland kommune har ifølge SSB 1865 innbyggere. Folketallet er svakt økende. SSB estimerer 
at i 2030 vil det være ca. 2000 innbyggere i Aurland kommune. Antall sysselsatte i 2024 er 2 445, 
hvorav 29,3 % er offentlig, og 70,5 % er privat sysselsatt. Forholdet mellom innbyggere og antall 
sysselsatte forklares av en stor andel sesongarbeidere. Sysselsatte i prosentandel av befolkningen 
(15 – 74 år, SSB tabell 06445) er 72,5 %, noe som tilsvarer topp 35 blant kommunene i Norge. 
Næringslivet i Aurland er sterkt preget av reiselivet, som er bransjen med størst andel sysselsatte. 

Figur 84 - Hva innbyggerne jobber med i Aurland kommune. Kilde: SSB Kommunefakta. 

Hafslund Kraft er i dag en av Aurland kommunes største private arbeidsgivere med 48 lokalt  
ansatte i Vassbygdi. Dagens virksomhet bidrar med ca. 6,1 MNOK i lokale tjenestekjøp årlig¹.  
Løpende vedlikehold og investeringer i Aurlandsanleggene har de siste årene utgjort ca. 190 
MNOK i snitt årlig, fordelt på lokale, regionale og nasjonale aktører.  

Prosjektgjennomføring fører til ringvirkningseffekter, direkte og indirekte innkjøp av varer og tje-
nester både i anleggsfasen og driftsfasen. Direkte og indirekte inntekter fra vannkraft bidrar sterkt 
til å gjøre Aurland til en av Norges rikeste kommuner målt i inntekter per innbygger (#6, ca. 75 000 
NOK per innbygger)¹.  

Anleggsfasen
I anleggsfasen forventer vi en midlertidig sysselsettingseffekt innen bygg og anlegg, overnatting og 
service og transport. Faktisk bruk av lokale entreprenører og leverandører vil avhenge av endelig 
kontraktsoppsett og hvordan hovedleverandører organiserer underentrepriser. Særlig tjenester 
som catering, brøyting, rengjøring, transport og anleggsarbeid er godt egnet for lokal arbeidskraft 
og anskaffelser. Bygging av kraftverk krever store mengder betong, og Aurland har flere lokale 
leverandører som kan være aktuelle for dette. 
__________________________________
  
¹ Snitt siste 5 år
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Driftsfasen
Prosjektet vil i seg selv ikke bidra til å øke antallet permanent ansatte i Hafslund Kraft, men Aur-
landsanlegget vil få et nytt kraftverk i porteføljen som også vil kreve nødvendig vedlikehold og re-
investeringer etter hvert. Dette vil bidra til å sikre de arbeidsplassene som allerede er der. Økt, 
samlet vedlikeholdsbehov vil også få ringvirkningseffekt for lokale anskaffelser av varer og t 
jenester. 

__________________________________
  
¹ https://www.regjeringen.no/contentassets/d28f4297bf6c4fd89c5b099d7a89f79c/kommunale-inntekter-fra-kraftsektoren-thema.pdf 

6.14.2 Kommunens tjenestetilbud og økonomi
Kommunenes merinntekter som følge av Låvi vil være indirekte ringvirkningsinntekter og direkte 
inntekter som følge av inntekter fra eiendomsskatt og naturressursskatt. 

Indirekte økonomiske virkninger
I anleggsfasen vil det være en stor andel tilreisende og pendlende arbeidskraft. Det forventes inntil 
150 tilreisende arbeidere på det meste. Disse vil i hovedsak innlosjeres på brakkerigger. Tilreisen-
de arbeidere vil generere noe økt belastning for de kommunale tjenestene innen helse, kultur og 
renovasjon. Det er ikke forventet at tiltaket fører til endret behov for kommunalt tjenestetilbud eller 
infrastruktur. 

Direkte kommunale inntekter
Thema Consulting har utført en konsekvensanalyse for direkte kommunale inntekter som følge av 
Låvi kraftverk. Denne rapporten tar utgangspunkt i en tidsperiode på 15 år, fra 2030 til 2045 for å si 
noe om utviklingen av direkte kommunale inntekter over tid, også utover anleggsfasen. 

Eiendomsskatt
Eiendomsskatten for Aurland kommune som følge av Låvi kraftverk vil i alle tilfeller føre til en 
merinntekt for kommunen, men utfallsrommet er forholdsvis stort avhengig av hvorvidt Låvi anses 
som et eget skatteobjekt og hvordan omdisponering av vannfall vurderes av Skatteetaten.  
Tidspunkt for spenningssetting og driftsstart gir også store variasjoner i totalkompensasjonen. 
Thema Consulting har derfor sett på fire mulige scenarier med ulike kombinasjoner av skatteobjekt 
og omdisponering av vann. Tabell 22 viser utfallsrommet for estimert merinntekt fra eiendomsskatt 
for en 15-årsperiode fra 2030 – 2045. For å se forutsetninger for analyse, se vedlegg 18. 

Hol kommune har også en liten andel av eiendomsskatten fra Aurlandsverkene, men den er < 1 %. 

Tabell 22: SCENARIER FOR EIENDOMSSKATT

Scenario Estimert akkumulert merverdi fra eiendomsskatt 
2030 - 2045

Eget skatteobjekt uten omdisponering 183 MNOK
Eget skatteobjekt med omdisponering 178 MNOK
Felles skatteobjekt uten omdisponering 6 MNOK
Felles skatteobjekt med omdisponering 5 MNOK
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Naturressursskatt (utdrag fra Thema-rapport)
«Naturressursskatt er overskuddsuavhengig og beregnes av det enkelte kraftverkets gjennomsnitt-
lige produksjon de siste sju år. Skattesatsen er 1.34 øre per kWh. Av dette tilfaller 1.13 øre den 
kommunen kraftverket ligger i, og 0.21 øre fylkeskommunen. Naturressursskatten inngår i inntekts-
utjevningen av skatteinntekter, hvilket betyr at kommunene og fylkene som skatten betales inn til 
ikke nødvendigvis er de som sitter igjen med den. Kommunen får en brutto merinntekt på NOK 
10m i perioden 2030-2045, ved en 50 GWh økning i kraftproduksjon og omtrent NOK 4m i perio-
den 2030-2045 etter inntektsutjevningen med forutsetning om symmetrisk utjevning på 60 % og at 
Aurland kommune har betydelig inntekt per innbygger over landssnittet.»

Konsesjonskraft  
Kraftgrunnlaget endres ikke som følge av Låvi kraftverk. Dermed øker heller ikke mengden  
konsesjonskraft som Aurland kommune kan ta ut. 

I dag er konsesjonskraftmengden som kommunen kan ta ut om lag 225 GWh/år. Uttak av  
konsesjonskraft er imidlertid begrenset til behovet for alminnelig forbruk i kommunen¹.  Ifølge  
nettsidene til Aurland energiverk²  er dette ca. 130 GWh. Restvolumet tilfaller Vestland  
fylkeskommune. 

Kraftpris på konsesjonskraft fra Aurlandsanleggene følger til enhver tid vedtak fra Energideparte-
mentet vedr konsesjonskraftpris for vassdragsreguleringer etter 10.04 1959³.  Dette betyr at  
investeringskostnadene og driftskostnadene fra Låvi kraftverk ikke direkte gir endring i konsesjons- 
kraftprisen til Aurland og Hol kommune.

Konsesjonskraften til Aurland kommune vil også framover bli levert fra Aurland I/Aurland IV (Van-
gen), som i dag, slik at eventuelle nye linjer/kabler fra Låvi kraftverk ikke berører  
overføringskostnader for kommunenes konsesjonskraft.

Konsesjonsavgifter  
Som følge av uendret kraftgrunnlag vil Låvi kraftverk ikke medføre økt konsesjonsavgift til Aurland 
kommune.   

6.14.2 Sosiale og helsemessige forhold

__________________________________
  
¹ https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonsbehandling-av-vannkraft/oppfoelging-av-vassdragskonsesjon/konsesjonskraft-og-konsesjonsavgifter/
² https://www.aev.no/
³ https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonsbehandling-av-vannkraft/oppfoelging-av-vassdragskonsesjon/konsesjonskraft-og-konsesjonsavgifter/konse-
sjonskraftpris/

Anleggsfasen
Anleggsfasen vil medføre ulemper som støy, støv og rystelser lokalt i Aurland, se nærmere beskri-
velse under kapittel 6.12. Dette vil trolig i noen grad gå ut over trivsel og livskvalitet anleggsperio-
den for dem som blir mest berørt. Se kapittel 6.12 for omtale av avbøtende tiltak og kapittel 3.3.11 
for beskrivelse av anleggsarbeidenes varighet på de ulike arbeidsstedene.

Den lokale vannforsyningen til ca. 17 husstander på Låvi-platået vil måtte erstattes. Vi viser til  
kapittel 6.9.5 for nærmere omtale av dette.

Driftsfasen
Det er ikke forventet at tiltaket vil påvirke sosiale eller helsemessige forhold i driftsfasen. 
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7   Samlet konsekvens  
     for tiltaket

Fagtema Konsekvens

Naturmangfold på land Middels/stor konsekvens

Naturmangfold i vann og vannmiljø Noe negativ konsekvens

Kulturmiljø Noe negativ konsekvens

Friluftsliv Ubetydelig konsekvens

Reiseliv Ubetydelig konsekvens

Landskap Middels negativ konsekvens

Verdensarv Ubetydelig konsekvens

Naturressurser Ubetydelig konsekvens

Forrensning Ubetydelig konsekvens

Klimagassutslipp (indirekte) Positiv konsekvens

Samlet 
konsekvensgrad Noe/middels negativ konsekvens

Tabell 23: Konsekvens for alle fagtema

0-alternativet til Låvi kraftverk vil være en fortsettelse av dagens tilstand, derfor viser ikke tabell 23 
konsekvensene for 0-alternativet. 

Det er stor overvekt av fagtema med noe negativ og/eller ubetydelig konsekvens. Ingen fagtema 
har kritisk, svært stor eller stor negativ konsekvens. Det er imidlertid to tema med middels  
konsekvens, hvorav det ene grenser mot stor konsekvens. Vi vurderer derfor samlet konsekvens 
for utbygging av Låvi kraftverk til å være noe/middels negativ konsekvens. Vi oppfatter det som en 
rimelig beskrivelse at Låvi kraftverk vil medføre noe forringelse av primært noen lokale, men også 
enkelte regionale verdier (klyngetunet på Låvi) og middels negativ påvirkning på miljøet.
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8  Annen prosjektutvikling 
    i vassdraget 

146 147

8.1 Vestredalen pumpekraftverk og Aurland 2 HF2
I revisjonsdokumentet fra 2023 er Låvi kraftverk omtalt som et O/U-prosjekt vi da jobbet konkret 
med. I 2025 startet vi i tillegg med konkret prosjektutvikling av Vestredalen pumpekraftverk og  
Aurland 2 Høye Fall 2, som også er nevnt i revisjonsdokumentet.

Vestredalen pumpekraftverk vil utnytte fallet mellom Vestredalen (1130-1152 moh) og Svartavatn 
(1410 - 1440,5 moh), med en midlere fallhøyde på ca. 280 meter. Det planlegges med en  
reversibel francisturbin som yter 136 MW i turbindrift. 

Aurland 2 Høye Fall 2 er et effektkraftverk som vil utnytte fallet mellom Viddalsvatn  
(868 - 930 moh) og Langavatn (1395 - 1415 moh). Det planlegges med en francisturbin på 101 
MW. Aurland 2 HF (eksisterende kraftverk) utnytter i dag samme fall, men har i tilegg mulighet til å 
tappe fra øvrige magasiner: Store Vargevatn (1410 - 1432 moh), Svartavatn (1410 - 1440,5 moh) 
og Katlavatn (1314 - 1340 moh). Aurland 2 HF og Aurland 2 HF2 skal driftes i samspill (ingen kraft-
verk legges ned). 

Prosjektene vil samlet sett bidra til over 50 nye GWh, blant annet på grunn at store falltaps- 
forbedringer. Det jobbes i 2026 med konsekvensutredninger og feltkartlegginger, samt  
endelig plassering av deponier. Begge prosjektene vil søkes om i en samlet konsesjonssøknad, og 
det siktes mot å levere konsesjonssøknad i løpet av Q1 2027. Som en del av denne konsesjons-
søknaden vil det også utarbeides en vurdering av samlet belasting for villrein inludert Låvi kraft-
verk. 

Figur 85 - Vestredalsvatn
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Figur 86 - Foreløpig plan for Vestredalen pumpekraftverk. Kilde: Norconsult. 

Figur 87 - Foreløpig plan for Aurland 2 HF 2. Kilde: Norconsult. 
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1.	 Oversiktskart over Låvi kraftverk med tunnelsystem
2.	 Kart over deponiområder 
3.	 Kart over riggområder
4.	 Kart over arealtyper  som beslaglegges
5.	 Kart over Viddalsvatn - Bunnscanning i nordlig del
6.	 Kart over Viddalsvatn - Magasinkart 
7.	 Liste over berørte eiendommer (kun gårds og bruksnunmmer) 
8.	 Fotodokumentasjon ved ulike vannføringer i Aurlandselvi
9.	 Fagrapport - Norconsult - Landskap
10.	Fagrapport - Naturrestaurering - Naturmangfold på land 
11.	Fagrapport - Norce - Naturmangfold i vann
12.	Fagrapport - NIVA - Aurlandsfjorden
13.	Fagrapport - Norconsult - Kjemisk Vannmiljø
14.	Fagrapport - Norconsult - Skredfarevurdering
15.	Fagrapport - Norconsult - Flomfare
16.	Fagrapport - Norconsult - Støy, luftkvalitet, rystelser
17.	Fagrapport - Hafslund Rådgivning - Klimagassutslipp
18.	Fagrapport - Thema - Skattemessig konsekvensanalyse av Låvi kraftverk
19.	Notat - Kulturmiljø 
20.	Notat - Raske vannstandsendringer Viddalsvatn
21.	Mulig arealbruk som avhenger av kommunale planprosesser og avklaringer 
22.	SHAPE-filer
23.	Fagrapport - Norconsult - Områdeskredvurdering

9  Vedlegg    
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Separate vedlegg unntatt offentlighet

24. Notat søknad om konsekvensklasse for Låvi kraftverk
25. Skjema klassifisering av vannvei Låvi kraftverk
26. Berørte grunneiere og rettighetshavere
27. Låvi enlinjeskjema
28. Dokumentasjon på nettkapasitet 420 kV
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Hafslund


